[image: image1.jpg]8
R

Совет народных депутатов
Киселевского городского округа

РЕШЕНИЕ

№ 5-н

«31» января 2019 года

	О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов Киселевского городского округа от 27.02.2014 № 6-н «Об утверждении Положения «О муниципальном жилищном контроле на территории Киселевского городского округа»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом Киселевского городского округа,  Совет народных депутатов Киселевского городского округа

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение «О муниципальном жилищном контроле на территории Киселевского городского округа», утвержденное Решением Совета народных депутатов Киселевского городского округа от 27.02.2014 №6-н (в ред. Решений Совета народных депутатов Киселевского городского округа от 25.06.2015 № 22-н, от 24.09.2015 № 36-н, от 28.04.2016 № 20-н, от 22.02.2018 № 5-н), следующие изменения:
1.1. в пункте 4.4   после слов «общего имущества в данном доме,» дополнить словами «о фактах нарушения требований порядка осуществления перепланировки и (или) переустройства помещений в многоквартирном доме,»;

1.2. пункты 2  части 5

слова «с согласия собственников помещений в многоквартирном доме посещать жилые помещения и проводить их обследования» заменить словами «с согласия собственников помещений в многоквартирном доме, нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, нанимателей жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования посещать такие помещения в многоквартирном доме и проводить их обследования».
2. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя комитета Совета народных депутатов Киселевского городского округа по развитию местного самоуправления и правопорядку Герасимова С.М.

Председатель Совета народных депутатов

Киселевского городского округа                                                                                      В.Б. Игуменшев

Глава Киселевского городского округа
                                                             М.А. Шкарабейников